• sub+sum     subsum subesse − бити под нечим/ неким, бити испод. 

            Попуни започето! 

инд. презента инд. имперфекта футур 1 

possum prosum poteram proderam potero prodero 

potes prodes poteras porderas poteris proderis 

potest prodest     

possumus prosumus     

potestis prodestis     

possunt prosunt     

Вежба 

✓ Променити преостале наведене сложенице у активним облицима 

презентских времена. 

1. Hannibal ante portas! 

2. Ab ovo. 

3. Ad itteram. 

4. De facto. De iure. 

5. Pars pro toto. 

6. Ex libris. 

7. Sine ira et studio. 

8. Per aspera ad astra. 

9. In Catilinam. 

10. Pro Milone. 

11. Possunt quia posse videntur. 

28 t се асимилира са s, а остаје код облика који почињу вокалом е.  
29 Пред облицима који почињу вокалом d остаје, а пред s се губи. 
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Превод оригиналног текста 

Прва царска привилегија Леополда Првог народу српском издата 21. 

августа 1690. године30 

Leopoluds Divina Favente Clementia, Electus Romanorum Imperator, semper 

Augustus, ac Germaniae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae, Bosniae, 

Serviae, Bulgariae, etc. Rex Archi-Dux Austriae, Dux Burgundiae, Brabantiae. 

Styriae, Carinthiae, Carnioliae, Luxemburgi ac Superioris et Inferioris 31 Silesiae 

Wirtembergae et Thekae, Princeps Sueviae, Marchio Sacri Romani Imperii, 

Burgoviae, Moraviae, Superioris et Inferioris32 Lusatiae, Comes Hapsburgi, Tyrolis, 

Ferretis, Kyburgi et Goritiae, Landgravius Alsatiae, Dominus Marchiae 

Sclavonicae, Portus Naonis et Salinarum, etc. Honoribili devoto Nobis dilecto  

Arsenio Czernovich Orientalis Ecclesiae Ritus Graeci Rascianorum Archi-

Episcopo, Episcopis, omnibusque aliis33  Ecclesiasticis, et Saecularibus Statibus, 

Capitaneis, Vice-Capitaneis, toti denique Communitati eiusdem34 Graeci Ritus, et 

Nationis Rascianorum, per Graeciam, Bulgariam, Rasciam, Herzegovinam, 

Dalmatiam, Podgoriam, Jenopoliam, caetarque35 annexa Loca, et quibuscumque 

aliis, praesentes36 lecturis, inspecturis, vel audituris, Gratiam Nostram Caesaream, 

Regiamque; et omne Bonum.  

Non solum ex demisso37 libello Nobis vestrum omnium nomine,  per Ablegatum ad 

Nos38 Episcopum Jenopolitanum, Isaiam  Diackovitch, verum et Verbali ejusdem 

Expositione luculentius Clementissime 39  percepimus demissam 40  gratiarum 

actionem Vestram, quod vos, e faucibus Barbarae Turcarum Tyrannidis ereptos, 

30 Препис манускрипта преузет из књиге Мите Костића, Гроф Колер. Српска насеља